UBND TỈNH QUẢNG TRỊ

SỞ TÀI CHÍNH

Số:            /STC-TĐQT

V/v tham gia ý kiến dự thảo Quyết

định của UBND tỉnh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Trị, ngày     tháng    năm 2025

 Kính gửi:

  - Các Sở, ban, cơ quan cấp tỉnh;

  - Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;

  - Các Ban Quản lý dự án, đơn vị sự nghiệp cấp tỉnh;

  - Ủy ban nhân dân các xã, phường, đặc khu;

  - Cổng thông tin điện tử tỉnh Quảng Trị.

Ngày 26/9/2025, Chính phủ ban hành Nghị định số 254/2025/NĐ-CP quy

định về quản lý, thanh toán, quyết toán dự án sử dụng vốn đầu tư công.

Thực hiện chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Công văn số 3034/VP-TH ngày

08/10/2025 của Văn phòng UBND tỉnh về việc giao cơ quan chủ trì soạn thảo văn

bản quy phạm pháp luật,

Sở Tài chính xây dựng Dự thảo Tờ trình của Sở Tài chính, Dự thảo Quyết

định của UBND tỉnh Quy định thời hạn gửi báo cáo quyết toán vốn đầu tư công theo

niên độ của chủ đầu tư, sở, ban thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh; trình tự, thời hạn lập,

gửi, xét duyệt quyết toán theo niên độ vốn đầu tư công thuộc ngân sách của Ủy ban

nhân dân cấp xã quản lý trên địa bàn tỉnh Quảng Trị; Dự thảo Tờ trình của Sở Tài

chính, Dự thảo Quyết định của UBND tỉnh ban hành Quy định quyết toán phần vốn

đầu tư công hỗ trợ đối với dự án thực hiện theo hình thức sử dụng vốn đầu tư công

hỗ trợ bằng vật liệu xây dựng, các hình thức hỗ trợ hiện vật khác trên địa bàn tỉnh

Quảng Trị (dự thảo kèm theo).

Để có cơ sở tham mưu UBND tỉnh ban hành văn bản quy phạm pháp luật đảm

bảo theo quy định tại Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 19/02/2025,

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật

ngày 25/6/2025 và các văn bản hướng dẫn liên quan, Sở Tài chính đề nghị các cơ

quan, đơn vị, địa phương tham gia ý kiến về Dự thảo Tờ trình của Sở Tài chính, Dự

thảo Quyết định của UBND tỉnh, gửi về Sở Tài chính trước ngày 17/11/2025 để

tổng hợp, hoàn thiện và thực hiện các bước tiếp theo.

Đề nghị Cổng thông tin điện tử tỉnh Quảng Trị, Trang thông tin điện tử Sở Tài

chính đăng tải công khai để lấy ý kiến đối với dự thảo Quyết định của UBND tỉnh.

Sở Tài chính kính đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương phối hợp, góp ý./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc; các Phó Giám đốc;

- Trang thông tin điện tử Sở Tài chính;

- Lưu: VT, TĐQT(M).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Hoàng Đức Thiện

		2025-11-04T15:40:12+0700

		2025-11-04T16:01:45+0700

		2025-11-04T16:38:49+0700

		2025-11-04T16:38:50+0700

		2025-11-04T16:38:51+0700